[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

САРАПУЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 января 2019 года
	№ 91.3

с. Сигаево
О формах муниципального списка кандидатов и списка кандидатов по одномандатным избирательным округам, представляемых избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию на дополнительных выборах депутата Сарапульского районного Совета депутатов Удмуртской Республики шестого созыва по Шадринскому одномандатному избирательному округу № 6
В соответствии с частью 19 статьи 27 Закона Удмуртской Республики от 16 мая 2016 года № 33-РЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике» территориальная избирательная комиссия Сарапульского района постановляет:
Утвердить формы муниципального списка кандидатов и списка кандидатов по одномандатным избирательным округам, представляемых избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию на выборах депутата Сарапульского районного Совета депутатов Удмуртской Республики шестого созыва по Шадринскому одномандатному избирательному округу № 6.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	Н.И. Гусева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	С.А. Шляпина

Приложение № 1
к постановлению территориальной избирательной комиссии Сарапульского района
от  11 января 2019 года  № 91.3

	В Территориальную избирательную комиссию
______________________________________
(наименование района)
Приложение к решению съезда (конференции,
общего собрания) избирательного объединения___________________________________
(наименование избирательного объединения)
                             от «____» ______________ 2019 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты __________________________________
       (наименование представительного органа)
шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением
                   _______________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ СПИСКА

1. ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, дата рождения – ______________, место рождения – ____________________, адрес места жительства – ____________________, вид документа – ________________, данные документа, удостоверяющего личность, – ________________________, образование – _____________________, основное место работы или службы, должность, род занятий – _______________________, исполнение обязанностей депутата на непостоянной основе, принадлежности к политической партии, общественному объединению, сведения о судимости.
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ
 _______________________________________________________________________
(наименование и номер территориальной группы (наименование одномандатного избирательного округа))
1. ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, …
2. ….

	 (должность)

	 (подпись)

	(инициалы, фамилия)

Дата, МП
Примечания: 1. Адрес места жительства - адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации
2. Данные документа, удостоверяющего личность - серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина.
3. Образование – сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации.
4. Исполнение обязанностей депутата на непостоянной основе - сведения исполнение обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа.
5. Сведения о судимости – сведения о когда-либо имевшихся судимостях кандидата с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (подпункт 58 статьи 2 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»).
Если судимость снята или погашена, сведения о судимости указываются после слов «имелась судимость –». Если судимость не снята и не погашена, сведения о судимости указываются после слов «имеется судимость –».
Приложение № 2
к постановлению территориальной избирательной комиссии Сарапульского района
от  11 января 2019 года  № 91.3

	В Территориальную избирательную комиссию
______________________________________
(наименование района)
Приложение к решению съезда (конференции,
общего собрания) избирательного объединения
________________________________________
(наименование избирательного объединения)
 от «____» ______________ 2019 года

СПИСОК
кандидатов в депутаты _________________________________
                   (наименование представительного органа)
шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением
                   _______________________________________________________
(наименование избирательного объединения)
по одномандатным избирательным округам
__________________________________________________
(номер и (или) наименование избирательного округа)
1. ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО, дата рождения – ______________, место рождения – ___________________, адрес места жительства – ____________________, вид документа – ________________, серия, номер и дата выдачи документа, удостоверяющего личность, а также наименование или код органа, выдавшего данный документ – _______________________.

______________________________________________________
(номер и (или) наименование избирательного округа)
2. …
___________________________       ______________    ______________
               (должность)                                                                                                                            (подпись)                                                         (инициалы, фамилия)
Дата, МП

Примечания: 1. Список должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью уполномоченного представителя избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом).
2. Для подготовки данных рекомендуется использовать специализированное программное изделие «Подготовка сведений о кандидатах, об уполномоченных представителях и доверенных лицах для представления в избирательную комиссию».
3. Адрес места жительства - адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.
PAGE